
 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 63/2021 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI ATTRIBUZIONE FUNZIONI OIV ALL’ORGANISMO 

DI VIGILANZA 

 

Premesso che: 

o con comunicazione odierna, il Direttore ing. Andrea Negrin ed il Direttore di Amministrazione 

dott. Andrea Pellattiero hanno informato che l’ANAC, con delibera n. 294 del 13 aprile 2021, 

ha fornito indicazioni alle amministrazioni pubbliche, agli enti pubblici economici, agli ordini 

professionali, alle società e agli enti di diritto privato in controllo pubblico, alle società 

partecipate dalle pubbliche amministrazioni, agli enti privati di cui all’art. 2-bis, co. 3, secondo 

periodo del D. Lgs. n. 33/2013, e ai rispettivi Organismi Indipendenti di Valutazione (OIV) o 

organismi con funzioni analoghe, in merito all’attestazione sull’assolvimento degli obblighi di 

pubblicazione prevista dall’art. 14, co. 4, lett. g) del D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150; 

o in particolare, il documento illustra le modalità di predisposizione delle attestazioni da parte 

degli OIV, o degli organismi con funzioni analoghe, e contiene prime indicazioni sull’attività 

di vigilanza che l’Autorità intende effettuare nel corso del 2021 anche a seguito dell’analisi 

degli esiti delle predette attestazioni. 

Considerato che: 

o gli OIV o organismi con funzioni analoghe (per i soggetti che non sono tenuti ad avere un 

OIV) delle amministrazioni pubbliche, degli enti pubblici economici, degli ordini 

professionali, delle società e degli enti di diritto privato in controllo pubblico, delle società 

partecipate dalle pubbliche amministrazioni, degli enti privati di cui all’art. 2-bis, co. 3, 

secondo periodo del D. Lgs. n. 33/2013 attestano la pubblicazione dei dati al 31 maggio 2021; 

o l’attestazione degli OIV, o degli altri organismi o soggetti con funzioni analoghe, completa 

della griglia di rilevazione e della scheda di sintesi, è pubblicata nella sezione 

«Amministrazione trasparente» o «Società trasparente» entro il 30 giugno 2021; 

o entro tale data, inoltre, la sola griglia di rilevazione è trasmessa dal RPCT ad ANAC 

all’indirizzo di posta elettronica: attestazioni.oiv@anticorruzione.it. 

Considerato altresì che: 

o con determina n. 30 del 9 maggio 2019, l’Amministratore Unico ha nominato i componenti 

dell’Organo di Vigilanza nelle persone di dott.ssa Giuliana Liotard, con funzioni di Presidente, 

ed ing. Francesca Ciscato, attribuendo loro tutti i poteri previsti dalla normativa in materia; 

mailto:attestazioni.oiv@anticorruzione.it


o è stata preventivamente raccolta la disponibilità dell’Organismo di Vigilanza a ricevere 

l’attribuzione delle funzioni dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV); 

o si ritiene opportuno formalizzare l’attribuzione delle funzioni dell’Organismo Indipendente di 

Valutazione (OIV) al suindicato Organismo di Vigilanza, compresa l’attestazione 

sull’assolvimento degli obblighi di pubblicazione di cui alla delibera ANAC n. 294 del 13 

aprile 2021. 

Per quanto sopra, l’Amministratore Unico 

DELIBERA 

di attribuire le funzioni dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) all’Organismo di 

Vigilanza, compresa l’attestazione sull’assolvimento degli obblighi di pubblicazione di cui alla 

delibera ANAC n. 294 del 13 aprile 2021. 

 

Vicenza, 28 maggio 2021     L’AMMINISTRATORE UNICO 

                arch. Carlo Rigon 

 

 


